[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 26 » марта 2013 год
	№ 9/4-167

О внесении изменений в решение Городского Совета от 20.09.2011 № 35-842 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате города Норильска»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города Норильска, утвержденное решением Городского Совета от 20.09.2011 № 35-842 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 6.1 Положения изложить в следующей редакции:
«6.1. На должность председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты назначаются граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции:
- для председателя Контрольно-счетной палаты - не менее пяти лет, в том числе стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее двух лет;
- для аудиторов Контрольно-счетной палаты - не менее трех лет, в том числе стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на младших должностях государственной службы не менее одного года или стаж работы по специальности не менее двух лет.».
1.2. В пункте 6.3 Положения слова «Главой Администрации» заменить словами «Руководителем Администрации».
1.3. В пункте 7.2.15 слова «Главе Администрации» заменить словами «Руководителю Администрации».
1.4. В пункте 16.4 Положения слова «Глава Администрации» заменить словами «Руководитель Администрации».
2. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии Городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.
3. Решение вступает в силу со дня принятия, за исключением пунктов     1.2-1.4 настоящего решения, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 06.03.2013.
4. Решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

	Глава города Норильска
	О.Г. Курилов

2

image1.png